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RAPORT] ] AUDITUESIT TE PAYARUR
Eapon mbi Fasgyrar Financizre

Ne kemi auditusr pasqyrc Boanciare F koosobidusrs bashkéngringy 18 DDE Albania sha, gf
pesfshijng pasqyein e konsclicar t¢ posldonit Aasnrbg ms 31 Dhjery 2014, pasqyeén & konsoliduar
® ftins ese humbies dhe € aedhura 1 ters githBpéyhhindee, pasqrrén ¢ konsobduse & ncdrrshimeve
né kapittl, paaqyrén ¢ konsalidons 6 Baksewe toncizre per vitkh ¢ mbylhe nE éts datg «i dhe niE
pemnbledige i polivkave 12 réndéaishme kontshile dhe shinine i tera shpjeguese.

PRrgjegitaia ¢ Drejdmbin pée Pusqyrat Fizanciare

Dhrjtimi i Shogétné Eshtd plrgiegies pér pexgatigen dhe pacsitien e dowjté of kfoyre pragroave
franoiaee né pErputhis me Standactet Moetombéuwms Raporimie Fitencer miramar me Ligio
MNrD226 date 29.04.2004 “Pir Kosubilitetn dbe Prugerst Finsncies™. Kio pérgjegiesi pecfahine
hartimin, zlatimin dhe mbajtjen « koatollit 8 brandsbin ni Edbje e pérgaemion dhe pacagiten €
dliejes 1 pascyrave finznciace pa gabime matemiale, qafié pgs mashtcime spo pasRkitaina; peczpjedhien
dbe aplifumin ¢ politkave 6 dubues kontabel dhe BZHen ¢ viesssinwee konrzbél gt jamE 2
pétshtarshme pés ttethanet,

PErgicgikein ¢ Auditucait

Pétgicgiéniz jond fahie & shprehim ni¥ opmicn mhi kg pragyms Brovwiste bazuar mbi swditimen
tonsf. Mo krpems auditimin toné of pépathe me Smeduter Nderkombitre 8 Auditmir Eim
smndartc kErkond gi ne 1 rexpekojmé kdkesat etike div v planifikojed dhe (¢ kpejmi auditimin
e qellin qf & peefiojms sigan tf anyeahens of prsqyrat financiare mak kank gabime marcsiale

sAwditimi pécfshin progedors pEr o moed eddence aaditingd per wierar dhe pacageijet né pasgyza
Enancince, Provedumt ¢ pEmgiedhun vamn ops givki § actines, plthihiss dhe visteviomin e ek
t egeatencts s guhimeve manerislse ng pragyzat Bruncise, qofihin terultat 1 pashiimeve apo
pasaktésin. ME bizien ¢ kftyre vlecfrinorce, aifinees knntideron kontralin = bréndshéos be liclhje
me pégatitien dhe paragiten = drejrd € pasytave fnancisze, poc jo pér géllinin « shprehjen s njé
opinicni mbi cickbvitetin & keneallit & bréndahém e shogérsé, M suditim perfthin gjidmshu
vherEninyin piéie pérshtamhméning & patimeve konmbal 1 pérdorura dbe araypeshmieing ¢ viersuimeve
keyzaore & bifra nga deejouesiy, 46 dhe vierbsimin ¢ provgities a8 pétpjithshma 13 pasyyrave fimncne

MNe beaoimé 1e cvidencar ¢ wuditimit g kent mame ofroind bezs 15 arayeshme pEr dhcnien e
apitdanit t¢ puditioir.
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DDB Albania Sh.a.
Pasqyrat financiate 1 konsolduata per vitin ¢ mbryDur tic 3 Trhjesor 2014

e Laafes rrese vl speci adrpehal
Paanyra e komoliduar ¢ pedformances
Viti s mbylius ¥itf | mbvyilng
Shemine 31 Dhijeior 2014 M Dhferar 3013
Tz ardhurt iz shiryrezimic & 530,144,043 TTAMI2
Heavo ¢ shifievs 7 (450.740.631) (68D, 148.728)
Fitind biroto 09.403.452 IL187.394
Shpenrime peroneli B (47 15655 [9.225.210
Shpenzime adiministrtive g [44.118.236) {23563, 770H
Shpensme 1= singrtizimit {3.132.135) AT TR
Te ardhues e tjera IRELE, 148783
Te ardburn Enenciare {1 183370 1.02087%
Shpenyime financisee 1t 1ET9.57T 2219213
Finmi pera oaclmit 4.850.923 4.409.004
Tatimi robi firimin 12 [1.256.774) {BZD446)
Fitimg i witit 3,504,147 3.588.358
Fitimi per:
Zoteruedi ¢ njesipe channmike memme %.306,55)3 L NIERA]
Inrerpcqt € pakices 105,5% 483050
= 3,504,149 L.EBA 358
Te andhura 12 yera githepedfyhireae . -
Totwll i te ardhurave glichepedahiress pet vitin 3.594.149 1558350
Totali { te aedhurave giithepedihinese per :
Zonstoesit ¢ njeyise shopomike tieme 3308.553 103,508
[nterenar & pakicen 155, 50hj AB5050
5.594,14% A.528.360

Pasgyre & konsoliduae e fitimit cse buumbies dhe = asluee = e githépérichirica dubet loae 19 barblu me

shenimet shpjegusie ne fager 5 ded 35 ge june piere perberess ¢ pesgqrrave fnunciare.



DB Albania Sh.a.

Fasqyrat financiase te komsoliduara par vitin e mbylue me 31 Dibjevor 2014

[Ekumar e Leke. nege nok pecifiooher tdryaks)

Pagqyrs ¢ konseliduat e poziciondt fingnciar

Shenime 31 Dhjetor 2014 31 Dhjeror 2013
Alntve
Alive afatgjacz
Aktive jo-materiate 11 1250659 1431 5]
Aktiwe materinde 14 10208302 40,980 4
Totali ; akiiveve afatgjon 20.459.051 22412088
Aktive afatahlurira
Llogart te athetueshne @ograre dhe Doyl te tiems 1 107.513.418
arketeshme 15 LE RCR il |
Te pketueshme nga paber e idhura 14 428504, TRY 94.998.541
Patapagime per media 17 9.576.000 12309440
Irvenrasi AZ.516 LRI [
Tatipn fitimd i parspugues 1B 203571 1.514.789
Mjete monetare dhe eliderlente me to 13 61373951 17.644.794
Aktire 12 tiem b1 3.8ED.241 25.086.559
Totl i alaivevs sfutshkurea 167 5RL. 149 268,780,243
Totali i akilveve 178041, 500 281 592 428
Derytime
Denytime afaigjate
Derytime ndaj tnedincioneve Ananciare il 2452722 1.847.92
Totali | detyrimeve wlutgjan 2453723 10022
Detyrime afarhkurim
Lhognd tz pagueabime wegare dhe dogari w ten te
perucshms 3 | 521754359 t40.3BE. 078
Detyritue ndoj paleve te bidlbucs 22 13,420,455 B7.TT.758
Te ardinurz 1 shirpra i £, 5T, N 123440
Dutyrime ndap insdnisinnsse Anonoises n 4,643 013 7047 255
‘Fedawli § detyrinteve afutshiurira 142 423 851 29,7125
Taotal | detyrimeve 144.876.573 2IL.360.452
Kapimli dhe rezeorar
Kapitali i nenshlnear 3,500,000 1500000
Rmerva ligiome xh240 484000
Firime te pashpemderm 37691130 4. 3441 526
Totsli i kapitalit qe | rakon pronareve ojesiye
el ke L7243 28,325,826
Intereas jo-konteoBusse 140,848 § 06,049
Towli i kapiral 33165227 J0.03LATS
Totall | detyrimewe dhe lapimis 178.041.800 ZH1.80L.378

Paaqyra ¢ konsolidusr ¢ pewiconit fanciar dulet koot se beshiy toe sbembmet

HOE piede Dezbercae & paaayrve Boanciare

ahifyjezueas oe {aget 5 der 25 qe
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DDB Albania Sh.a,
Pasgyrat financiaee 1¢ koosslidudra T

witin & mbylhur moe 3t Dhjwtor 2014

[Fhtraal oe Laks, pese nek spedibnbef ndryefiel

Pasqyra ¢ kansaliduar e flukseve monetare
Shenime

Flukeel £ pazase ngs akdvited operacional

Fitbond | witit

Fragailima v 1¢ ardboma & shpewsioe joovnmeiarn

Amartinmi

Shpenzimi i tatim ftimit

Fitimi wiwmciomal paret sdrmbimene me Aapilofa famws
{Rrige)/ lie ne cragting & te arkenehmere dhe

Rty te arkenie thmere

Ratje/ {ulie) be tmgtine & & popeshmers dhe i

Hera te prgussheneve
Ratje} S wlje me imvenmar

Reigje/ (ulie) ne deryrimet npa paler & idhare

Rrige oz paripagimet per medis
Ruritje m¢ te Rrdhucar & shtyza

Rritie/ {ulpe) ne deryritner per palet ¢ Lidburs

(Batje}! ule pe aktive 1e e
Totim EHmi § paguar

Pamija nero nga alaivitere opecacionale

Flulmet ¢ pacase nga skriviesie imrestusse

|orn

Blezja e itnprantere, pajisjeve dhe aktiveve
rertalevre

Parajs aeto © perdonue ne aktivitet investucsc

Flukret ¢ parase nga aktiviters financimi

Ripagime/ te wedburs ogy huae
Divldende 1= paguar

Rxitie ne kopita|

Paraja neto (pesdarur pert/ oga abetivimoe
Aoscueas

Rextjes Ulie e mijcte moncrire dhe douivalenter &

I¥IE neto

Mjctet monetars dbe elauvalenics e tyre ne

flim te wita

Mt monctare dhe thuivalenter & ryez ne

fund 1 vitit

Fuagyrs e konacliduar = fukseve morerare dubet e st bashion me

20 pese priberess & praqyrave Ananciae

13,14

21

1T

BRs

A Dhjeror 2014 3 Dhjeter 2013
3.504. 140 J588 158
3132135 28719754
12%a.174 284S

T4.000,757 18154652y
{S7.B0.T10) 5043274
29, BE3 (112399
46.144.052 (7201133
2733440 153513440
{2.733.440 £1.391.240)
{14.297.203%) 5612901
21,197 203 (8.396,185)
(35,5543 (552 848)
47225472 FTAT2.291)
£1.186. 144]) (b6 257.825)
{1.1846.160) (£1.257.875)
{1.842.413) 5.501 362
[460.797)

- 111,538
(23107154 5.612.000
4177720157 (121718
1T 64794 X100
61373551 176084 704
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DDB Albania Sha.

Shenime shpjeguese pe: preqrrat fosnciare per vitin ¢ mbylue me 31 Dhijeter 2014
(FEtimar me Lake, mess ok speciffialies mofrpafia)

! Infornacion i plrgfitheatrem

DDE Albanis ShA. ("Shoyeds™) ofton sherbine publicitate & par ientze brencls vendit asliiu adhe e
kufinjve. Bunmer kryescre te bz andburave e bompandse fane i ne vizim:
»  Sherhitng medincthe per kompanite ne beas kambiond;

- Fmdhirnjlsparwcpubﬁchnpukﬁmm—mudlumimvnﬁmﬂpqqhﬂj: te kostoa iotale e
prodhimic

*  Shechime te fees (Foshata pubbcitace, modie plane, ektiviters ne fuohen o meklznave], kundreit bpe omieni Gka
mbid e eilin eshre pene drkord,

*  Skerbime te oftuarg kandseji prageaave mudose ke

Kompania eslite [ial i Olpmpic DDE Holdings Cyprue Limitsd e gla zoteron 6084 ¢ skeioneve, dhe indinckt, te
Chmenicam Group Ine Pless tieter ¢ akaioncove 2otembar ags Ardian Gare {214, Pamdeli Garo (14%] dhe Admir
Banaj {5%).

Me rezohute te Bordir Mbikqyres tme date 2% Jaear 2001, dhuke flfuar ngu dats 1 Skl 2001 Znj. Jncks lagj u
emeni adminiseeiar ¢ kompanite duke zevendesgnr 2. Ardisn Gang,

Zyih v regjiseruar ¢ kompanice ndodher be Tirane, Bruge ¢ Dibres, Obperrator Pusiness Ceter, Kag 12, dise e
date 31 Dihjetor 2014 dishee 1o ponewar 15 = Prhcaaar.

Me 3 Dhjeior 2007, Asambleja & Pergithahme & Origkeve « DB Albaniy Sh.a aptvval kojimin = *Oprtimem
Media™ Sh.s, € ciis ofron sherbine publicitare dhe akdviters 1 oderhidhug. Kjo ketnpani eslue repgjistnar ne
Regiiwttio Tregear moe date 25 Shiknuer X8,

Fillirmishr DDD Albanie Shon inhiz preod | vetem 1 ketn fliali. Kupitali wesiesnt § Oprimnm Medin Shoa eabe 2
milian Lek ndare me 20K aksiope 000 Lak pacgll Gte it 2012, 660 aloione i j2ne @anefeouar me rhis
Dominale Fnj, Vil Mage dhe ne 3] Dhjetor 243, DEB Albanis She Pad ojc pimtemarre prej 67% {22
&%) dhe Zaij. Vilino Maze 33% (2012 3384),

Farqa finangiare & kongoliduar perfshin Kompaning dhe flialin {buahke refarver i “GapiT)

Me 31 Dhjctos 2014, Grupd pronesod oie st tomd ms 18 e pruosrae dbhe drcjtomin ¢ lorte.

2 Ndryshimet ne politika konmb]

21  Seandarder ¢ peja dhe avo ndryshuarx efcktve péf pariudha victore duke fluar mé ape pas
datia 1japge 2H4

D standnsde 12 050 dbe & dahiouer {vné efktive pec peandbar vietoee duke Gllusy md one mF pos | junat
Zﬂld.ﬂmjcngn}umnd;ﬁ}dmnukh:MLupnﬂdmmfmm:hn:S]mqqig
Stmodarder dhe h:ttrpteﬁma:m:pmhmjnu:b:ueﬁhiwyuj 1 Janarr 2iv4:

~Amendien ne SNK 32, *Kompensimi | Aktiveve Fipancam dhe Cretynimeve Fmenciand (emetnar me Dhjetor
EI}"dh::f::k:lvm:mpn1]mn2ﬂ14Lﬁmmdimihlhnmtdhtﬂm::pﬁkh1ﬂpﬂENK}2iciﬁdmm
mosperputhict ¢ wlentifikuars oe aphlimin & dign prej ke te kompersinit. Ko péefahin qurtésmin e
petAgralt “momentalishe ka pje te drejte v derynue o bigi per kompemuin” dhe e disa sisterne 16 shiperjes
bruta mund e ktnsiderchen xi elovalkente t thiredeve nety. Standasdi ¥pumi 3¢ oje © drejte per komensim {a}
nuk dubet t= bushiézoben ngs ngisde oz te ardhmen Jhe (b} duhet to jete i detyruechim Bgigrcb ne i gpths
rthanat o vijim: () fe oiedbén nomuale te bizncair, (b o= ranr soafunskionion dhe (@) oo rast flosensmn;

~Amendirsi n= SNRF 10, SNRF 12, 33K 27 “Mieniee ekopomiks Imrestuese™ (eretaar ne 31 Teor 2012 dhe
r_Fz'I:l:'trmm:pu1]!nmrEﬂH]-Shndudiilmmduunuhhni::&humzfmnchutcShmrem
-Amendimi ne KIRFW 21, *Taksar” (emetusr ne 20 Maj 2013 dhe efektiv me ose pas | Janar 2014). Seandasdi |
imetichuar nuk ka ni¢ impakt marerin] ne pasqres financise t= Shogerize.

-Amendimi ne SNK 36, "Dhenls © mformactonit mbi shomar ¢ rkuperueshme per aktiver jo-financinre™
{etwrtuny e Maj 2043 dhe efektiv me ose pus | Tanar 2014; aplikimi i meparshern eshre i lejust ne goive se eshte
spliloyar ENRF {3 per pecudhen koatgbe] dhe pesudbon koahawee). Standardi i amerdiar nuk ke njt impaks
tastenial me pesqyTar Fitmchare e Shogerie,




DDRE Albania Sha.
Shenime shpjeguess per pasqyrat Aranciane per vidn & mbylhr me ¥1 Dhjetor 2014
(Shetmat ne Leke, nere nuk specifikohos ndrpahe)

£ MNdryshimet ne polidls knmabl] fvazhdim)

21 Smndardet e reja dhe ato of ndsyslmars efelotive pEr pedufho rjetore duke (Myar mE ose ilT]
dutka | jarar 2614 {vazhdim)

-Amendims qe SMK 39, “Zevendesimi 1 Degivateve dbe vGimesm £ Konuhiliseg: Mbrajies™ (eonetuss pe

Qetsbor 2013 dlie cfcktv me ose pat 1 Tanar 2014) Seandiedi | amendhoer s by aje impakt nmeetnl ne pasgyrat

firuncipte te Shogetise.

A2 Btandardet ndeyshimet dbe interpretizoet oé lidhje me standardet elaisturse qf nuk et epde
efelrive dhe GE nulk jand adopriuar mE pimaie oga shogEria
e dardn ¢ aurarizimic re pasqriere Roanciare, dise standarde te reje, teltyyhime dho megiresime 42 crandardoys
ekrigrucyz ishin publiower nga Boedi i Statdandeve Mdikombemre te Karnabilitetit [BAME) per qe ok oz
bett akauna 2fekiive dhe nuk kane qene e sdeptusm me pare oge Shoges,
Direjtami i ShagZrss parashiken ge v githa dekleiner do e adoptoben ne politikac koowmbe] te shogEras ne
momentin ge kito deklarime do t behén cfcktive. Tnfoonsconet ne Bdhje me standzret ¢ teja. ndryshovet dhe
iuerpretimet ge peiten 2 pac ke rEndidchme pit pasquat Gnancire e ShoapEriss pacashiroben me poghté. Cisa
standarde dhe interpredme e e ge jang pobliluar mk poet qe te kend adildm material ne pasqyeat Rnuciare
te whogtL
= SNFF 9 “Issttumentat Bosncicrs KluifSdm dbe saan® famenduar 20 Kok 2014 dhe cfektr per
perivdhac me ose par 1 Janar 2(HE).
- Amendure ne SNK 19 — “Seoma ¢ perfitimeye v perotknony Kogteburer ¢ puasnyese' (SIMETILE te
Memor 2013 dhe efchiiv per perisaihat ge Gllojrs w1 Kok 20148,
= Penmuresimer 2jeiore per SNRF-te 2012 [emetuar ne Dhictor 2003 dhe efcktve per periudhat ge Gfojne
me pse pax | Kook 014, perves kur shprehet adeyahe me porhie).
- Permiresimer vjetore peg SNAF-te 200 3 fetoepene oe Dhietor 2003 dba sfektive per periudhat ge Bllajne
ot oot pas 1 Komlk 201 4),
SMRF 14, Lioprrite megulinters ¢ sheyries {emetar 7t Janar 2014 dhe efckiiv poe perindhat g fillsine
me obt pas 1 Tanay 2015,
- Hontabilizimd per blatjer ¢ micresave 0o Cpetacionet e Fechushkets — Amsndime e SMEF 11 {eratuar
e G Mah 2014 dhe cfcktty per periudba tt hllope me ce prs | Janar 2016).
- Qartesimu i metodeve ¢ pramucshme per Amortizimin dhe Zhvleraimin — Amendime ne SMEC 18 dhe
SNE 38 femetiar e 12 Maj 2014 dhe edektie per periadbat ime ose par 1 Janac 2016).
- SNLF 15, Te ardhurat ngy Kontratt nee Kliepeet (coebnier ipe 28 Maj 2014 dhe efchtiv pes pecmdhat ge
filledne e nae pat 1 jupet 2017,
- Duiges; Bimer Prsdhuese — Arssndios ne SHK 16 dhe SME 41 {emvwetvar me 3 Qeshor 2014 dhe
efekiry pes penindhet e Gllojoe we | Jamr 20H 6,
- Metoda ¢ kapitalit ne pesqroet finaneiare fmdividude — Amendimet ne SHEK 27 fememar me 12 Gusht
204 dhe efekiv per petilcihat g Glojoe me @ Jume 2HE)
- Shine e Koncibur oo spetc midie sje Inestitod dbe beahkepunererit te Gf coe tipsomacges se
perbishker - Ampedime ne SNRF 10 dbe SNK 28 {enermr me 11 Shistor 2014 dhe ¢fekte [
perudhac qe Allnjne me ooc pan 1 Janas 205,

- Pesnireinet vietoee per SNREPae 2004 (gmetuar ne 25 Shiztor 2014 dhe e fektive per pechadbat qe
Ellsjrne me ose pas 1 Janar 2H &),
Lrsensia = informarionere shpjeguese tipu Amandimevs te SNK 1 femetuor ne Dihjetae 2014 dhe shckitiv
pete pezivdhat me cne pad 1 Junar 214,

- MNpesive chonomike investuese: Aplikiny | Perjunhtinodt e Konobdimit emmendin ne SNAF 10, SNRF 12
dhe SNE 28 [emeour e Dhjetor 2014 dhs ricktiv per petindhat ma cue pos | Janar 2014).




DDB Albania Sha.
Shealme shpjeguiese per pasqyess fitasciare par vitin ¢ mbyTur me 31 Dhjetor 2014
(Shiemat o Lk, nere nuk specifikobe: sdyti)

22 Standardew ndryshimet dhe interpredemet of Ldbje me standardes chyistuere gE nuk jan? enids
efelrive dhe g€ nuk janE adopiuss mE picpara nga shoqEsin (vaxhdim)

Kompania ka zgjedhur te mes i petvetesoje keto andarde, fehilime dhe lnerprecone paes dates ge st din te
beben eftktive Kompania pareshilon s¢ perveresimi i ketyre stundetdeve, oshildmeve dhe interpretimeve puk do
te ketr efekt ne pangyrat financisre te kompanise oc perisdhen ¢ splikindr lestar te ryse.

3 Polirik: koowbel e rendesiabme

A1  Bara e pérgatithes dhe pReputhahmi sl

{a) Baza e pispratbuhmédad

Pasqyrar Anancizre junk pdrgating nd peérputhie me Standards: NdetkombEtace e Eapotimit Faeandar
(SNRF} publituar nga Bordi i Stndacdeve Ndifdambétuoe € Kontahiliretit (“BSNK") dhe interpretimer &
pubbkuars ngn Homitioo § Jovepetmeve Ndirkombétaee o Raportimit Finamcime (KINR™) 12 BENIC
Zbatitd | SNRF-we: cahite sipwa Ligiie Me 9278 daef 29.04.2004 "Pér Esanbilitetn dhe Pasqyest Finznciane™ dhe
Venditmin e keeluliic i diniteesee M. 742, datg 7.11.9007.

] Baza ¢ matjes
Pargymat Anasncisze jang pécpstvhir duke u bazuar nk kaston histogike.

{e) Monedha funksinnale dhe swpormisse
Pasqrar Finanriare jané pasqpruar né “Lek” e ala &btz monedha funksionals & shogense.

) Pisdorimi i gykimit dhe i vierdsimeve

Fetjputitin e pasqyeawe fnpnciase ob pheplithje me SNRF kirkon g drejtioni i shogériss (£ bt grkime. ¥ leridme
dhe rupozime qf mund & nodikomg nE splikimin & poiidkrre 3 dbe vieave 1 copothuara té akdveve dhe
derysimave. & ardhurave dhe shpenzimewe Vierbsimet dhe supozimet kryeance jand mshikuar né ménped 6
vazhdueahme. Rishikimet ¢ vier@simere konubé njihen né pedudhin né t& cilds vlerisimi crhikoher dhe nd ¢da
peshadhé t€ aodhahme né ik eilén pmmed 1€ keté ndikim

Filisber junc 12 giicha subjekrer (uke perfhixe nftaitd ckonomike pie gillome 6 wegunra | aabi tf alat Gropd ka
fagi pér 1E qevecisur politiket finuncisee dhe opentive, ge b plrgjithisi u atmbuohen akaicnersve qe mtemmne
o shituné to giysoen c t# drejave B ovores, Blzistoncs die efelri | 6 drejtave vomess pot=ncinke Qf janE
aktuabisht (¢ usliirueshme o5e € koorerueshme jané konsideraar ke eshie bere leresinu nése Grupi komzollon
e ffxi eoet ckonodnike. Filidlet jan koosolihur platicishe qe nga data 58 6 cilén bontnolli | eatue oovnsfenmg
Cinupir, Metada e kostos Eshoé plidonar per re kootabibizuar blenen ¢ fhisleve ngs Ghupi Kostois ¢ blerien 2ah
maner e vlecdn e drejié i akriveve # dhens , mememente @ koapitdic neto té emetuae Jhe denTimeve @
Pty o3¢ konstatuara nf daeks & kémbimmr, plus koror ditekre e bleres. Akdver e identifihucshme t8 blers
dhe detyomet € kowsoruas né o kombinim bizned ajilben Gllomiabt me viedn o drejE né dnin e Bléfjey,
PrReactashr ngn inresesi i pakicky, Tejlalimi § kosroe £ hleger mbi wlesén & desite 2 rireade (2 gEUpE 14 aXthrere
tieres 12 denilikieahme sjiber o et | miré . Tranoakuione: widi shogerive te propit, balencat dhe Aimer
parealivuars pEc teamakaione nddwer shoqeeve It grupit juné eliminuar, Githathi jone eleminmar humbyjer ¢
purealizuuza. Poltdat konoabél 8 filisleve o ndopshusr bue ba gene ¢ pevojshine pet "o perpudnr me
polinlat ¢ rhiniheara npr Goupi

321 WNdryehimer ot intereons € pronesize se Gouplt ne flialet chzimsers

Mdrphimet o= intererat ¢ pronemse se Geopit ae flale ge nuk rerultajne ne bumbie e kotuollit e Grupi mbi
filmlet jane konsideragr i transkanione 12 kapinkers Yierat ¢ mbami = imercaave 1 Girapat dibe intercast o
leomzolhcs: jane megulluar per 1 praqyraas seliyshimet ne mieresat ¢ ryre eeladve mbd filiaker Cela odrpyhim




DDB Albania Sha,
Shraime shpjeguess per pasqyrat Gnanciars per vitn ¢ mbylko e 51 Dhjewe 2014
{Strenat ne Loks, nese auk specifikoler mdryvattre)

k| Politika kontabel 1 rendesinhme (vazhdin)
31  Bazat = keasolidimit

midin vheree me te eilen intercaat jo koomollocss jane eregullier dhe Victes pe digjte te shperblimil re paguar ope
moarre ejfhct direkr i rezerry iz tiem ne apitle = vota dhe i strlbuchet pranaters e Kompanise,

N:n:tﬂlcurﬂmpihmberhunhnﬂiumhiﬂhknnjtﬁﬁm-puhmhjtﬂiﬂnﬂdhcptﬂlﬁgnﬂctﬂdi&m
i {f) Vieren a¢ dusite agregete te konsiderstes 12 mutre dhe vleres g¢ dexite te ede wnreresi e mhamee dhe (1)
Vierer ae nibattur te meparshme 12 aktiveve duke perfabire emen ¢ mire dhe detprimet & filialeve dhe cdo interes
jo kontrollues, Te giicha viemt parspealdahr ta siohmy oe 12 gdhars te tiera glithepecfshirene ne Tdhje me Sislin
respektiv bonsiderohen sikur Grupd ks eregulbane dirckt akriver ¢ Gabur ose detynmet & Flilit (poah rildamfikes
ne Gom cte humbjs wps Huniferasr ne tjeter kategod ¢ kupitslova sic specifikahet/biohet nga SN «
aplibasshme, Ylers ¢ dimjre € odo imvestimi te mbarns ne Wialer mepanhme 2 daten kur konul hombet
shihet ki viera & drejre ne njahjen flleatars per kootbiliteris wiuss nen SNK 39, Jur apliahet, koston ¢ njohjes
Fllzatarn 02 rje nvestimd sabee T PICICIMAT R Cag shoqgeri ¢ petbashioet.,

k] Eombinimet ¢ biznepevne dhe emd § midee

Kombinitnet ¢ biznesit kane ndoptoar metoden ¢ blesier. ¥outila ¢ blerjes onarer 3i slumatoee e vleres se blazje
te Dogarinur ne <leren « digjte e daten & blees dhe vlem ¢ cdo intcresi jo kontrollues abi blerjen, Per eda
kombimim bizivesi, grupi perealieen e do te eute intereaat jo kenkolhee mbi viessn e drejie Ao ne piese
propoccictale to pktiveve e idendflucihme oo e blerjes, Koot o blerjen, kur logrrisen, pacllhen ne
shpemrimer dminjsrative.

faoar Grupd hlen mje flial, ai viereson aktivet Grancisee dhe detyrimet & konstatoans per Kloxifikim ce precahtatibem
dhe planifikivn ne perputhje o Insbtet ¢ hootates, methanat ekstcormike dhe kishiet perkarcac e daen ¢
blerjes. Ejo perfahin ndacen £ dervatveve i perfabies ne keuarsn & hiletpes,

Ne a3t 12 kombinimes ¢ bizneait astihen hap pas hapi, oo inteees kapitali 3 mbajous pormprwkishi rillogatiner ne
vletm e drvjte e dites ae blerjen dive edo ftim apo humhje ¢ ndodhur sjiter 5 fam cae hembe.

CCdo shpecblim per t'e wantfensr nga bleresi d to njthet me vlegen © drejte ne dpren e blees. §hperbilmet &
klasifilnuues si oktive oae detyrime, pow instrurnt Gounciare dhe ne kusder te SNE M I nmicentet Financiars-
Miohp dhe Motja™, Dogatitet ne vieren  decjte toe ndryshimer ne vleren ¢ deejte e njohue, 2§ Gim ase mbie
1o # modifikin e pasgrrén e kapindeve, Meee shyperbbimi nuk i perket Ioadey te SME 39, ai matet oe
perpudhje e SNTF ¢ dutue. Shperblimer ge agfkohen xi kaplale nuk allsgariten dbe rrogullimet pesvese do
te konmdershen brends pasgyres se kapitaleve

Emri i mire eshte fillimishe § roatur ne kosre, dukiz qeoe wepricn e shumarnrey 12 wlezes ae Llerjes dhe vien ¢
njobwr per interesat jo konuolouese, dhe cdo inares i meparshem i mbartur, mbi oktivet o dentifkoeshome ner
t blezs dhe detyeimet ¢ konstanuaes. Mese vlers & deejie ¢ wktivere neto te blor eshte mw tepsee ne lidhje me
vieren ¢ totalit te blerjes, Grupi nvlereson nese s idensifiuar ke te gith skiver e blera dhe e githe
d:tyﬂnu::kumrmund]uﬁ:hqﬁmnpm&mtepndmmpur,:lluga.:'muvlenrq:dutcnmq:n ¢ daten e
bleies. Neae civlercaimi texultan ende ne teprice & vieros 1c desjte = abttveve nera te blees mbi vieren e fotalt te
blesjee ntelere fitimi do te njiher i ftm ose humbje,

Paa njchpes Bllestoze, emt § mire do o= mast oe koate dike shobur bumbiet ¢ zinvletesimeve 1= mbartam. Per
q:ll'unuu:r.i.m:v:puﬁvhrﬁmmﬁimnlbkmmmhmﬁnﬁnﬁmddﬂnmmngadm: [Heties, evhee
alolzar pe ¢do njcal gienemuess tc parase t¢ Girapde, ge pritet te pecfitpie nga konlbinimi, PA koosideroay mese
aktive = fhera ose derprice te blerjes § eakroben atyre ojetive

13 Parrd § vifimdEpied
Te divenat © kaneabiliestt jane mbkjtur duke gene ne perputhje me primet & petgrithshme re koosbiliedt, oe

SWCRYTE ke verante me bazen ¢ maties me kowo historike, pramig e kontabiisetit exjedhda, Fonccpiin ¢ logjdeait
dhe me supozinin e biznesit s vifmes.




DDE Albania Sha.

Shenime shpjegucar per posgymt financiee pes vitio & mbylhe me 31 Dhjetar 2014
{Shesar ne Leke, neve nuk specifimhar odrrabe)

3 Folitika konwabel re rendesishopye {vazhdim)
13 Panini § vijimdeisd {vezhdim)

Pasqroit financoar Jane pergatime dpas parimdt te vijitnesiae. i ali parashiioon realizimin ¢ aktiveve dhe shipergen
¢ devytimere gjace evurine nocmake e b

34  Tranezksione né monedh® (& b

Toansaksioney e monedh te s jang komrernar né ewenedhén funksionsle e kemsin © kmbhnit 8 datis 3
tranagkaionit. Té githa bumbjer dhe fidmer nge kuni | kEmbimi ¢ wzulicinE gy kfpecs e kéfpre
tranuaksinnese dhe nga sivlerfsimi | 2érave moneter ne monsedhd 6 by me leestn & kémbimir (2 fondit of i
npben og fitim & bumbje,

ZErat jommonetzee ouk £l kimbehen né fund @ pesiudhis dhe puten soe kosto histosike fkémbehen duke
pErdorar kurein ¢ kfmbimit nf dats bor gghee kryze tranmksdond), pérves rarteve K 608t jo-meonstare maten me
vhesd 1€ drejte ti eilat kimbehen duke pasdorar kxtect « kimbimit né duten bur Zubig pércaktuar vlers & desjnd
Rourser #yttaze (2 apliouars [ Lek kundrejt monedhave o gers 1€ huaja) pér moncdhar keyssore me 33 Dhperor
2014 dhe 2013 janc 21 o poshiE

31 Dibsjerior 2014 31 Dhjerar 2013
USD 115,73 101,85
EUR 140,14 140,20

34 Alctivet afatgjata mapepnke

N dbe mopi

Elernzntet ¢ ahitivers uintgjate materisle tabwhen me kosto histetike prkémus zhvlofsimin e skl {al 2raf
poshite) dbe pdo humbje tjorEr nge rbnin né vle® (eeferahuni potitkén kontabil 3.5).

Koemt histonke pérfahijng # githa shpenzimer g& i atdbuchen macres ghe pirdonmit 6 alkrivit Kosto e
wkavewe i ndérmuars nga verd péefshin kostol ¢ matethleve dbe punén direkre. dhe gdo Leato et G
atmbueahme per sielljen nkLivi:nEkmhupm::pi:pindndnﬂn:duﬁmmﬁﬁj.hnﬂm:;mndnmdhﬂ&vﬁu
3 nktivit 51 dhe wregullizin e vendit of 1 cilin jué vendosur dhe kapitalizimmn € kastos i busmpzrjere,

NE sudtet kur chemenien e nje aktivi material 1fangiacé koné jerigistin t obithme & odryshume, ato mhaben i
skiive afargjatn matedele mE vere | koroponentet knyesore) |

) Kastor e seiparshore

Koawo e 2évendisimic t€ pjesive 18 akuveve afatgioms moterial § ahtober slerds 58 mbarmr @ aktiyit vetém oé
qeite se pacashikohes ge kjo piesé tpell pezfime chonamike 1€ t£ wedbmen piér shogéring dhe koo smand 18
tatel € mEnpre f benaeshme, Koator ¢ abérbimere 2 prdinheoe (2 aktiveve marstise afatgiste nillen né
shpenzineer o perudhiy bur ndodbin

(@] Zhlivivi flmortivim}

Amortizio i aktjveve logarirer duks perdonu metoden Eneape 1p zhritene te arnortizimit. mbi jeten = wlepeyuar
= ¢do pjese to shrivie sfetgjate matesal duke Flluar nga dits & pare o ot ge pase mmasjio © bletjes. Aktivet

marrs me girt smortizoben duke msive per baze pariudhen me to shlourter midis perudhes se gicuse dhe jetes e
dobuheee e aktivt, Toka nuk unodtierohet,

Entegoria Meroda ¢ amortlzimic MNarmaa ¢ wmortizimit
Faetalims weksike BB vlermn konabe! néto 5o
Mabilje dhe paisie e Wb viaen knntabe] gero p L)
Pajisje informatike Wefbi vheren kotipbel netn 25%
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Shenime shpjepncne pe: pREqyrar financiare per vitln ¢ mbylur me 3t Dhjemr 2014
{Rbomar sre Leke, rose nuk jpecilfimBer mdoyshe)

3 Palitiks komabst| 13 iEndbelihone (vaxhdim)

34 Akiiver sfaigfata materiake

Viem r mbetur dhe jerfgeiis ¢ skoveve sfugan rovedale shqmiobet dhe megulfloher nése eahts o
probmehime. né cdo date (6 Paaqyees s poricinnit Anancier. Yiers koot ¢ o alcivi shptnzobet menjeherd
duini:-huméu=:ikupmm:hm:.niuv1q1knnubﬂ=:k&ﬁ:ahtimitmdh:l:ihumrvlm'hm::
rkupenicshme.

Firier dhe lnunbijer nga shitje pereakrober duke keahasomss o nrethocat me viesEn kontabel Keto jane o péchibirs
n¢ ftimun ase humbjes ¢ perudbés Granciare.

35 Adoivet afatgiote jo-materak

Akdver afigiama jo-materizle ré bler nga shogérla Paruifiten me koarn histarke minue aeactizimin c akumobher
dbe gdo humbie tewer ngn cénin of vieré {néae k), beguar né jerSgatkeing ¢ vierfyuar pan darcs i cilEn ais juné
12 gashme pée pivdorim, Jerigjutisia dbe roetods £ amagizio B skpvere abatyiam jo-rutegale shuvoohet, of
irio duiE o pasgyrEe ¥ poricionit Gnasciar dhe efekeet e nrirysiimit merpen prmaysh o perasiiat ¢ prdhahene

Fatcgoria detoda o mmorticmit Marma £ amonis mit
Programe kompjurerke Mt wleren komeahel nam 25t
Livoswey Meroda lineare 15%

Viers konwaliE] £ oakgiveve jo-fisanciar 6 shogidst . pérveq inventant dhe skaveve timore thiya,
ehaproben nit edo daté e PABQYICN b pozicionit fmancier pér tF péreakmuar nise ka ndonje treguen pér
thrvlegiaim. Nise ndonjé tregues i 6l ehoiston . atfhess viers ¢ diupeneslame & akiivie nivteréanher, Kor clany
kontabdl e teflalon viezén ¢ ribuperucshme ofihzt o humbje oge 2heleréaimi. Humbjot tgm zhvlerEsiomi njhen
B frim oae fumbije,

36 Zhvlertsimi i altiveve jo-flnanszre

Nij¢ bumbie nga xhvleréoing njihet nése vieo koatsbél & i€ akiivi ose njaind genenuess B mpcreve monckare
EhiE me ¢ vopél se vlen e b ¢ dopenzshme, Ni# njéai gietiemicic & mirleve monetars eshré prope m i vegél i
H:nﬁﬁhuhémldﬂhmqiﬂmﬂuhum:mnémﬁyﬂﬂp:mng aktrvet apo grupe € Gere 06
aktrreve, Hombjet nga zhelerénimi sijihen of firkn oae bumbde Viers ¢ skuperueshene £ nfé aktivi ose orjbgisg
gienttese (£ misteve monstan Ehté vidn mé e mudhe midis vleréy o peedorim diie wlezfs af drejté mam
koatot ¢ alitjey, [Ni vierdsimin o vledy pi piedertim, Bukser maonetere t£ ardhshme shontoben pit o speBE ne
vlerks ¢ tyze aktuele duke pétdoror njé noomE skontimi pame tksave ¢ cibw pedleiton vizréaimet sknule (2 tregpr
pér vlerin né kohé & paria€ dhe trezlkon speciflk t wtivie

ME lidhje e abrive e ri:m.nilhmﬁ:nglﬂtﬂﬂﬁ.hﬂ.ﬁnmrﬂﬂqnﬂiuhndnniﬁ Tregues g€ ky shilerEnim
ok clzigicn mE dle ka parur sdepshime 0 viesisimer e pérdorars pét i pErakeuey vlees « dkypeneshme Nig
bumbre ng zbvlerisimi dissercet den o tmpyEn QF viern kontabE] e aktivir ek £ kalon viesén kobtabEl gt do
bhte péicakiuar. et nga smortziod dive shvieésmi e qofté te nanji honbje ng shelorésimi ook Zab
mjohur

3.1  ZhwleeEsimil emeit ic mire

Percakrimi nese ems i mire esbie zhvlerebins kerkon e wloresirn e wloret ne perdetim i njesive menenwese =
prruse ae iz cilar e | mire esher shpemdare, ":vhmtncp:rdu&nk:rknuqad.rcjduﬂiﬂnq:ht:
?lﬂ'n.njl:ﬂ\.ﬂuzt:ndhlhm:tcplﬂn:q:pﬁhtuglﬂlmﬂunnglnjuiumupihndhc Nt tatme
ultje = preslismling ne creenyre e v dogeritet viers aktuale ¢ e Kur Bukpet ¢ ardbshme t¢ patasy rezaloopee
m:plkuvltm:mb:mn—::m:itum&:,mhmnﬂmn}thumhj:npﬂwknaimjimuhu toire.
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Shenime shpiegucss per paaqyest Fnanciare per vitin ¢ mbyhwe me 31 Dbfetor 2014
(Shusat ne Lok, nene nuk rpecifibnbes ndyehe)

% Politiks koniabi] i cindPrishme (vazhdim)

A7 Brwlerisimi | epirdi 10 mize

10 lowvenmrc

IiwvenierEt mnren e wieén mé L vogel midis kostne dhe visdy peto 18 reabzueshme, Viers nery e renlimseahme
EahiZ grmimi i vierdauar i slurjes 5 sjsdhin nonmals t hignesit minus koawor e wruars [ perfundiomit Jhe kostor
& ¢rean g duben it realizimin  shites.

Kostor = inventant pErcakiohen duke u basuar 82 metodin © meite e pooderuar, &l pisfshin € gjitha
koawoe ¢ blesjes. Tenmsporeir, mfss dogancre dbe Heormit giate manaportit, kostot e konvertimit dhe pdo kosto
yetér g dieklier me inventann pér 82 Kells 318 né vendin dbe knahtet ¢ punés,

3% Inarrumenie! financiace

Shogita xoréron verEm instraments jo derrvadvi Gtuscisne t& pechize ngw Kentz dhe Dogari e

% tiera (% arkfoacshme. micte monetare dbe chuorakente me to. b Famitort dhe 5 tecy lloghn tf pagueshims
Instnonentet finaacisee jo-detientiv ojthen Gllimishe me vlers 1€ drejie Pér nstramenter e niohur jo me vlers
drejié kowror diceke o stnbuethme tikwint nf pasgrrEn & o ardhunve dbe shpenximes perver eig Eahf
pErahloiar 51 mé pothe. Par njohjcs Sllearars plokp ¢ agamentvs B jo-detivauve matet 5i mi poshid,

Nj# instrument financier njihet € golvé se shogéns bEbet pjes « nje provigonimi kuntrakos| mibi inscreeno
Instrumeaser financiare pushojnd of njohori né goftE s 6 drstat kootrakneale shognse pir Oukse meneme
pérhmdoin ose shogénia transfecon akrivin Gomncier tek njé pal2 Hetis pr zotEmas e kontrol mbi 5 o i
mtinyri fomethEndse mbi eresiner dhe pésfitmer ¢ tkovis

Blujtl::lh:shjlj:tI:anuletinl;lim:ﬁlumhunjihﬂﬁdn&:ﬁgdmﬂ&t}u.q&dutidmﬁiaédzﬁnhu
shogéria angarhohet pér é bleck apa shitor aldvin, Detpeinet FAnanciare pushajné sé miolwgi af gofiE se
detpeitnet kontakroak t# shogisd pérfundoins apo anulohen

Mt moneiare dbe dhapakntel ¢ fye

Mjere monetare dhe eluirabenter & tyoe perfching parsté né arki dhe depozitat efedhiae ng banka apo investite
2 term lduide afacshkurtre me matogter 3 one eab palt moy, pée 18 cilar sveziku i njE wdoyshimi né vieosd e dixjee
Sabie i pakovaiderveshim invetime ¥ eilr shoggna ¢ péador pér teenashionm ¢ angazhitmeve té s sfatshiurtrs
Mpreer monetaze dhe shuivalentet ¢ tyre jané pamsqinur € pragyren e pexicionit financiae me kosten e i &
CH Ll T

Lbperits ¢ prkéivesfioer db K froce & prkitmstms

Llogarité & sekirueshme pané njohur Gllimiaht me vieré 12 deegré dbe vlepéamar mE pat me kosto & amortznae
pakEpunt me humbjer aga rhylsvipm

Nié previion pér zhylenttimin « Hogacive t6 ackEtucthme niibet ks ka njE evidence ohjckbve gt shesgexia sipk
do tE jeté e pjendje 1€ mbledh tigjidu:hm.tnip&rpuﬂ:jcmzm::ﬂupﬁnté atkrtueshme,

Vishrirtait financiare 2 debitotit mrundiis © falimentiit. forgandomi firaneiar xi dhe pagesat me vonesd jluns
megucs per rhivlerisimin & loperme B arkfine b,

Shume ¢ provizioni: Esheé difereno midis viests kontabe) B skivit dhe viests skrogle & Qakeve monsme &
skontaara me narmén clokdve 18 interesit Altivet e matudioet & shlatén nok shonmben Viers kontabél
aktivir 2vogelohet duke pErdorae oj logee shviesésimi dha vi=t = huzibjes mitwe né Gtim ore Iwgslie.

Kur of Uogan £ arketucabine dchat © parnblodbahme gje mibyllet duke pErdanut loganne € zhvlerdsiar. Viegat
q# mamd i dkupetoben pé i ardhmen per shumar & ojohurs 3 boeh i keq njihen nf fitim oge ke

11




DDB Albania Sha,

Shenime ahpitgucae net pasqyent Gnanciase Pprer vitin & mbyllor me 31 Dhjecor 2614
i(Shorgrel on Foke, nese sk specilikoies ndrreie)

1. Polidks kontabgl & réndEninhme (vaxhdim}

3% Inatrumantet finasciare (vazhdim}

Elwat

Fas ppobjes fillescare huaté inveren mbariGae jund prrRginy e koato & amortimur dhe odo difemnce ndErryet
ko e vlnbsehm:ii-hrﬁnhhunipqurh!ﬁ udhureve pérginte petiudhés me bazé interes efektiv,

Repartif ¢ fargseerfioss b 5F gora 6 pognsthens
Llogatie e papueshme ndsj fumitneeve o terd jané primcitur me viers tf deejrd. miedburnishe me koiton e tyre 1@
MO uer.

Nphia £ gereritiont i adkiived fimamerors

Njé wktor ftnaneinr merret ne koosideestf pac efckt shrietsimi né eft ot elzistoing megues objekmre g2 niE ose
me teper ngfarje mand  kend ndikien negativ né Buleser & pritshme & ardbahme oF do rE gienerojé ky aktbr,

N bumbie nga zhvlerfeici ng rapost me mig detiv frunciar 6 sune dhe B amortzar e kasto Tlogadrer &
diference midia vierés sE mbustar dhe vieris skoule 6 Bikseve masetre 6 erdhoe t€ slemitunm me notoén ¢
inteserit cfekov,

financiare grupohen o grupe me kaakteristks mresiko 1 ajste. TE glithe huanbier sy shedesfaim: jané ojabur
ot firitn o5z humbje MiE lumbje tign zhvlerfvimi dmerret o qofte se tinaige mund ¢ §dhet objekrivisht me ngt
ogiarg & ndodhis e Eshté njohut zhvlerfaimi Gllatar, Binoutja beher ne Bm oae humbie.

L0  Eapitali aksionar

Kopitali akeionac konsisron of mjetet monstare 8 entdhagr nga themebuesit ¢ shogiziag, Kapital skt
parsqitf me vi=rén né Lek & koovernmr me kurin ¢ kimbimir 12 dutén af vunspksionit, Kapitall alaionar i
showpris? mither re vlers nominele

Al Npohje e @ aedhoamyve
T# nedbwrat pétfahijng 12 ardinust oga shit & nmlkave dhe kayeria e shéhimneve. TE sedhurar nga prodhtet dha
shéthimer kryepore parugiten né shénimin 14,

TE ardhuar mmsten me vierén e deeftd w8 pagrve 2 mard oz 18 wkdtuoshmeve Agn shogéras pic matlrat ¢ dbkae
nu:h&bim:tekrym.dukzpajuhm:ukm::hhie-.uhmdhquiﬂuqm.

Sboqdti aplikon kriteret € njokjes o€ 15 ardhunve 4 percakiiay o mé pakhed teh gdo komponenr | vegwots i
wanmakrionit 1 shijer né menyre g wiickioje thelbin ¢ mansdoiondt Té ardhuesr ¢ e ogr kém
traansksiong jani abpkusr tek komponemEs ¢ vecants o dentiffun duke Pl frarzsysh virin cebacive 12 desjie
£ gila komponent. T8 ardivunt njihen kour viets © & apdhutve gund @ tnatet mw beseeshmen imblecthjs Erhed e
mundshme. kot ¢ ododhur ose g¢ da 12 ndodh# mamd re matet me besiwahmin dhe kur kriteect pae poo
aktiviter 1 ndoahiém o shogEnisd jang plotsmas, K krirere fjobje specifike pér odo akeviier jané bastamr ng
reullea dhe zgiidlye 1f dhéna kientt dbe 0 kubet ¢ kootoarks pr gdo et dhe péralibkrben mi poalii:

SEitsr ¢ maifzor— e pakic

Shitta & frallczwe njiher kur produkeet § shiten koot Shitjar tne palied BEhen zakonishe o PA03 080 e
karid lerediti, T# ardhuent € ojehot jand vers: « shities bano. duke plrfshire tanifo e kartes o keeditit &

Ofam' v bibivwese
TE apdhucar ngnsH:int:hErhhnw:duEnﬂmnniptdndhEnnﬁu“nﬂh:h&bhmtnfmlun.rlu]u:iu::ﬁ:m.u
Bazes e resbizinut t tyre OF qofté se 0jf giE & 602 mund 16 meet ményiE me beaueshméd,
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DDB Albanis Sha.
Shenime shpjeguess por pasqyest fnanciape Pt vitin e mbyllor me 31 Dibjeter 2014
{Sherrat e Leke, pere auk specifibnber ndyratui

3. Folidkna komab¥t & chodénjvhme {vathdim}

311 MNijohis e te ardhurave

T avelleunat g inmtererat

Te ardhurat nga intesennr pérlloganiten of ményre o varhducshme mhi baza kchare. bazest #nE princpalin &
mbetur dhe sormés s interesit efektv f eplikoethime o énkté nomme g€ skonten dhe barazon sakiérisht &
Bukser seanetare 17 ardhshme pergincd jers s pritshane i wletivit financiar me verin kontaba ners e akivik

312 PEditicrest ¢ punonjére

Kontrbutet ¢ detyrueabene pir sguriene shogerore

Ginté uehtrirog of aktivitetit opezarv. sbuodess kryen pugess pedodike pir lloger o punonjéive pér piesén qi
Ligiticht i takon @ pagusié shoqeriss dhe puncnjive pir o kesttibusr pér fondet ¢ decprucshune t peniomere
sipna mregullinieve o€ legiislasiondt vendan, Eostor ¢ chogans e perfahird 5 logazivien e rezultsar & pedudhis

I Taziem fitimi j vitic dbe wtim Bdm] § shiprix

Shpenrimer pir m:imﬂ-dmm;:&ﬁhiiﬁmhnMuhuﬂ:ﬂuu&mﬁtinine:hqu.ﬁhpmﬂmﬂpé:mhn
fidmm njihen e fidm cae hu:nhj:dn&p&ﬂ'qpiuﬁqiﬁﬂﬁm::&lﬂniuhm divekr ng kapital cae nd &
ardhiicat ¢ tjera péembladbise,

Tationi tobi fitinun akoa) éaheé wtind 1 pagueshém mbi @ edlrart £ aneshime doke ptdone nommar ¢ tWkeimit
né datén ¢ mpocimit de sdo oegullio § etk 1 paguethin e Gdhur me vitn ¢ kaluae Tagm robi fipay i
splikucshim Eshre 1 5% ¢ fitimdl 1f ranacahém

Tatam fitimi | shiyee njile ne Udbje me difepencst o pérkahshme midis vlerés kommbél 6 phtivere dhe
detyrieeve pér gellion 5 rrportimit fnaneior dhe vlerave o péndoriee pas qslime batimore. T'atimi i sheyre mater
m= ROMDar timore gf pater o aplikohen pEr difersacat ¢ pirkohshme kur ate odryshoing, duke v bazusr of
lgier q# kané qent cee fané 8 fagi of damn e asortonis

Niz aksiv taimor | shryre njihel oE masin oF EhiE ¢ enndur ge Gitme t¢ apdhshme @ sshme do LE jand s
dispozicion |sér 1& mbuluar difsiencat ¢ parkobyhme. Akfiver trirmore te abvyrs dshikoben ni gdo date raportimi
dhe redakichen né qofté s= perfimet tatirmors nuk do v pat me B oundshme pér T reoliar,

3 Provigjone:

Frovigionet nithen kur thodgca ke mje deryrim akn| Bigior o komatrukev) i reraltar i ngfatjeve 18 kalears dhe
Ghuf ¢ mundur g njé rpdhie € burimeve of périzhind pérfitme skomemike do té jerd & nevophme pke
shlyer decyrimun dhe ke nj vierbin i besseshém §vlerss 32 deryrimis mnmd 48 beher Nese ¢feka £chid ompegal,
provigicmer Uogarivers dule zhritur vlerin ¢ prirghme € mieter= monetare adhsbme para tamit q¢ reflekion
vlerbsirwt aktuale 2 wegut pér vlerén ne koht & parisk. dhe ar daht  nevojshmoe merikun specifik B
detymmit

Provigiomer l.'.il:hilmhuin:;dﬂdﬂiHpﬂrﬁnidh:nﬁltm&iﬂuimitmmﬂnhmtqﬁnjédaii:thuthﬂ:qi
pecishijns perfime ekonnmike do e kitkahet pée o shlyer decyrinein, prowiginnd anullcher Provigionet perdoren
vt pir géllimet e ojoliumm fillimishe Provigionet puk siiben per bumbie iF ardhme cpeotive, Asgirhmmet dhe
detyrinet e kwsheczuaes nuk njthen né knnmbiliter,

ALY Angaxhime dhe decyrime # koahézimes

Deryoimet ¢ kushtésuam nuk ofihen n8 pasgyrat Geascss. Ato pagyroben s thinimer shpicguete nése
memdsia € dalies 5E bunmeve g perfhing pEdfitme chonomike &b ¢ wléL Aktiver & kusherusrs nok njilaey
né pesqyut fnanciare por pattgiten of shnirer thpjegueae b mundésis & 6 ardhurave ehonomike Shiz ¢
mundshme. Shoma ¢ mé humbje & labhEzuer oiler § provigion oése Shté © mundshme qf bgiatie &
acdbshme do tf konfamojné provigionin, njE derysim njihee ne datéy ¢ Pasqyrts ¢ pozicionic Gnonciar kr njg
vierfnim i propuceiém i bumbjes mand o behet ne mEmTe 1 bequcshme.
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DDB Albania Sha.

Shenime ahpleguese per pasqyrat Enancisre per vitin e mbylke me 31 Baferor 2014
(Fhomat pe Leke, nese ik speciftkoher odoyshe}

3 Politiks konabZl ¥ eénd@sishme (raxhdim)

306 Teansaksionet me palkt ¢ Bdhuea

Pakét e lidbra pévbéhen nga akelonast dhe deeftorét o shoginse s beshba me entiere ¥ ata kontoloing
dlix mund tF whiomé influencé & konslderoeshme né opericionst dhe menazhimin ¢ shooinaz Duke
konsidenias ¢do palz 6 maundslene - vimendjo 1 knabbet thelbit 12 rapédbEndes dhe jer werEm Eacmiis lighore.

AIT Nigjarjet pas darks s fmportimit

Negjariet pas daces 3¢ bilaneir g# adiojné informarion shiesé pér poxitionin shoqfrice nd daten ¢ Pasqyres e
peBciondt fnancias (veprime: megullese). ot 18 mBeknme pe pasgyrat finaveinee Nginger pas davis t¢ bt
qE ik jant ngjane pér veprime ocguluee juné pesqrar 08 shinine thpjegaess kur mné materiale,

4 Meroxchinid i seexileut fnanciar

41 Faloordr & resikur fnanciar

Aktiviteret # shogiriaé e ckrpomime até ndij ojE thwenedlojihmesie teesiqesh Snanciatr. of pErfehing srezfoun e
keedinis dbe rezikun e lidhor me efekter ¢ ndryshimdt né kurkn @ kimbimlt 1 monedhave té buaps dbse cerome &
wreresit. Menavhimd i ezt o shogidss fobusabet ni paparbikieshenining trgeve dhe aypon 1R
minimiyope cfickeet potenciale t¢ bunderts mbi pesfotmancen e bsnesir 12 shogérias.

Memuxhion § rrezikur kryhet oga deejtind burvar oE politha t sprovuars dhe procedurs Gi mbuoloing purhe
menashitpin ¢ erezdme g dhe qEshee apecifike. of neadkos | kursie o k&mbimdt. eeceika | normes e st
n::ihaikntdil.inEnEminﬁiltmmeviuitépinhﬂuhm:ﬁ:hruﬁnﬁilﬂnﬂdjt:ﬁnét:p&:.

&3 Rrezibm i eagur

Rirvsgha § dewrsiz i kbwbimis

Shogens éshi ¢ chapozuar ndaj perdat i bunit # kdmbimit gf wen ti rermlar § ehspaozimit 0 momedha 1E
ngdrpshme kryesisly né bidhie me Earo.n. Sheoqttia nuk pendor ndomie matrument péc r mbrojecr adap srezioat 1€
rarsic ¢¢ kémbirmar. Deejtimi § shoqérng Echik péiglegifa pir ¥ mbajng pozicons teto 2 pershtanhume ok pdg
monedhi dhe of totel dhe 1€ monitomiE operaciontt ¢ pertiahme,
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DDB Albania Sha,

Shenime shpjegucse per putqytat Foemciare Per vitin & mbyllut me 31 Dhjatoe 2014

ﬁmfwhke,ﬂﬂcnﬂwﬂiﬁhﬁﬂndm&qj

4. Menaxhimi i czexibout (nanciar {razhdim)

4.2 Brezlbu i tregot (vazhdim)

Viees kantahiél ¢ wktiveve dhe degyelinere Buaveinre (&

2014 dhe 2013 Eahie 6 me poshe

abopigise i€ shprehurs nf mrnedhe 6 luas ne 31 Dbjetnr

M Dhjsror 2014
EUR 15D LEK Towml
Llupdtc:rlwmcshnumgumdh:hgnitﬂimu
arkebaeahine 21.083.115 - 124729 544 B 5t2e81
Te erketucalure ngz paler = Lidbuars ILTOE 3 - G050 505 48.B54.TED
Miete monetare dhe ebuivelente me o 5585.775 10% S5 TEROGT al.373,951
J046TIR WE MATODE 143T4L461
Dettirne ndsj insstudoneve fingncare L5048 - 5373813 2005750
Llowgnti bz phigueshime tregrate dhe logas e terz te
Pagusvhme 1030719 . 51753640 1784359
Ulctyrime nda) paleve & bidhuwra SACE 505 . GB.01_B6D TLak0455
o 9.961. 260 = BREAAN 1I5MST
Rizku | mancdhee ne 31 Dhjetor 2004 29,805 024 10 (21665 M5 2440828
k| I-]'_hj'emr 2003
"EUE USD LEK " Total
Llogesi t= arkeneshme egtare die Iopar e e e
srketueahrre 14 9GET55 r S2840065 107513418
‘e arketuzshme my prlet ¢ Lidhie 5.8%2107 - En106.734 94,598,841
Djete monetars dhe shurslents me @ 2 548023 57 14.6876.674 17.dedd. T4
768685 97 152388071 220157053
Detyrinee #ide] inalinucionece finansists L94E177 10345477
Lhogan tr pagusshme tregrace dhbe logari t ter ta
pigurihms 5.416.772 - I3EITLAGE  14058807H
Dherprizng ndaj paleve e liilbary 3572657 Bd.14506] 37710758
19.934.845 - ARI6I6T  I2s51013
Risku i monedhen ne 31 Dhjetor 2013 JAMIM 97 (26.926.295)  (19.49.560)
Eapdoulct € vota Flime osc (humbifs)
2014
EUR 1950602 2950602
i3
ELfR 183424 TB3424
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DDB Albanig Sha.
benime ahpleguese per pasqyeat Enapcine pet vitin ¢ mbylhe me 31 Diferor 2914
(Sheirar ne Leke, nese sok speciiibobct ndryaie}

4. Mimarhimi i eziboue Ananciar (vazhdin)
42 Rreziba i tregun (vaxbdan)

Amadizer ¢ worechredrir 5 peawetiilT S ik

Asabirs ¢ ndjeshmirias pErishin verém z5mt monetare 1 thptthn i monedhE tE husj né fond 2 vitt, dhe ojE
korrigiie § vezave 1€ tyre | hEsk pee njé 107% nedryshim nd dnuner 2 kimbimit, Viera pazitive/ negative tregoing
mitje/ e né fiim oee 0 kapiul g8 ododh kay kekn dobaohet/ forcober nd vlerdn ¢ 6] kondrejr monediave o
heasim me + /- 10%,

£3 Krezilon [ lopedinit

freribu § keceditit #shié mezik | humbjes financiae pér 1hoqening nise kiensdt one palét ¢ tiera nule pemababin
detptimet konmaknude dhe lind kepesisht oga logarté ¢ aek3meshme 6 shoofcs?. Eksporimi i shondié ndaj
rrezikut t¢ kzedint Eabue kepesiah § inflaencuer nge kerskieshcikyy individhuals 6 oo kliend.

Shoqéris kiijan njE fond provigiont pér shvlerim i cili pEzfagiaen vheréimet ¢ sheqénes pét hurpbjer e
tdcudbugs & bdhie me Doparine & arketocahome bamue tickdishr 0@ humbjet apecifike té lidbum me chipozime
indivihasbiclit & rEndésishme. Ne 21 Dijetoe 2014 foadi | provigionit pée sheberésin vendosur 18 rusés e
mbukimir & fejkzlimit & hembjeve

Ebspozimi maksunal i abwqfrisf adej erezikur 8 keeditic Babed pécfagéruar nga vlerar kentabil 1 cdo aitivi
fnancie né pasquzén & poricionit financiar i plembleding § me poahts:

2014 2013
Lhogari 1 ackerusshme tregtare dhe Bogati e Getw e
arketoenhitie {givaumg §5) 335612461 L07.5153.418
Te wketieshme nga paler v lidbnar (cherdan 16) 48,554, T4 04058 841
Miete mwoneraze dlie sloivalente me o (shenimi 15 £1.373.951 17644, T4
145741401 20 15 7.08%

Hreziku i kredivir pér mjetet monetare dbe slunalenrst e e bonsiderohen : papéeRlisham sepee palén ¢ dhuen
jucré hanks me pepuracion dhe e wlerEvime & clEsded 5 laniE

Shvieremimet

Vierrmia ¢ Iegove iz ackenseahme ne dakn & oyportimit erbte b ma peth:

31 Dhjeror
Foil] 2013

Te paromunga 2.087.045 T 26T
Me sinmme se 30 dhe me pak se 50 dige SE9.4T1 11,265,142
Me shume & 60 dbe me pak sz 0 dite B5 M0H 518 20
Me shume 60 70 dbe e prk se 120 dive 359,20 el vl
e s e 120 dhe me pak se 360 dite &4.4T0 13.478.825
Az ahomw ¢ 360 dipe 1754 580 2648.872

L SRD. 4 T A%3.57
2drelzresini £ z
Balarss ng fund 32 580.094 107,193, 573
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DDB Albania Ska.

Shenime hpjeguese per panqyrar Gnanciarc per vitin ¢ mbylhar me 31 Dbjetar 2014

{Fhumiar ne Frke, nare nuk specifkobes ndorbu)

4. Mepaghimi i reexilat binancinr {varhding

44  Rrezikui Lkuyditent

Shogitis menarhion nevein e ay pér Louidiver duks menitosuar
renilinind ngs demprimer Aranciae y dhe paonshikon
Nevajst pér likuwiditet monicorohen né kohe g ndryshime. Kirkeeat neto pds para krahacohen me
dipomueshme & ményE g @ pércakrober

Likesricicter pet #jé parudb minimalise
migurchet pérmies uameeries. Shogena ke mbéshie
sigarod sactiachinmin e lkyiditets ni he Anancis
Mle 31 Dhjetor 2014 dhe 2053, detyrinet ¢

me kupdes pagesit £ ehaduboaze te bopdit o
bytjet dbe dalier momeray né bizacsin ¢

husamprier &
fdo munges® Kio analick trgon oése humaret ¢ disponuwesbume
prien @ jend tE mijsfneshme giaé perrudbés 6 wizhguae Shogiris mben paes pér t perhalFung
i e 30 ditivh. Gjithashry, fnaneimi pér nevEjar

kirkemar per

niatgiata e 1douidicer

tie o vazhdueshme nga shegéns miss pémmer huve ot
0% jradvtémn g bankar
heqEid Jant manirete konctaknmle {petishice pagerat ¢ intepeait

kur splikelisn) si mE poahrs:
M Dijewnr 2014
DetincEmunj  6Gdedd 12 Tden 5 vjer  Mbis Tatal
Tuaj v]et
Llogan te arkerorshme tregrare dhe
lbngac e tjera e acketacshme J33124661 - . 3512661
Te atbigtuechme npgs palet ¢ Bdbiug 48,854, TR0 - - - 4485780
Alive t ferz 3839261 - - 3.889. 241
Mjcte moietace dlie ekuivalenic me
ta 61371051 - - - 61374951
147. 530652 - - - I4T.630.662
Detytinne ndaj s tituconeve
fnanripte 6112553 330483 2452733 9.095.759
Lz te pagueshme megrare dhe
Dhgeani te tiera te prguesbme 52784350 - - - FLTh4359
Detyrime ixdaj paleve w lidhum 73.420.455 : : 3, 420455
. 132,317 365 E3).483 2ASL.722 - 1353040573
Fiwhca i Likeusil inetit 15. 33,295  (SHL4ES) (2452722 - 1233000
31 Dhjetor 2005
Deri e & & ded 12 lded Sviet MBI Total
mua] migj 5 vijme
Llogas e ark=tueshme wegrmre dbe 47513410 107.513.418
logad = ters ve ackeneshme - - .
Te utkerueslinwe gy paler ¢ lirfhutw 94998 B4t - - - 4908 241
Aktive b2 tjera 25086559 £ = 25,084 559
:]w: monseare dhe elodvalene me 17 644754 ] IT544.704
245 243,612 S z £ 245 241,612
Decytime ndaj insiinecioncve SHI462 1282620 3847023 10,045,177
Llopari te pagueshme megro e dhe
lergmed te fjers 1e prgpucabune 140 58E.07B . - - L4 SER (T8
Detyrine nidaj paleve ve lidhurg BY. 17 TER . 3 W T17 88
283,520 442 LI51.428 1.847.923 - 39250012
Rinkaa i Blauiditedis IL123.156 (L2268 (3.M7.92Y - 599239
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DDB Albania Sha.

Shenlme shpiegueue per pasqyeat financiare pet vitio « mbyllit me 31 T¥hjetor 2094
(Shusies i Leke, nete nuk specittiobet nderehe)

4. Menanhimi { reezibun Granciar {vezblim)

45 Menaxhlni i datot w8 lapiradie

Chbjekinvat ¢ clvaqinisé nf menexhimin e kopitalit jaoe rall pftlsing © shogirs® pec t vazhdear bighein né
Tpunda ni mlngtd gF tE sigoie pecfitime pér skeonact dhe prfitime per palee e fjera t€ nietesva dhe 6
uabe(E njf sembieise optimale kapiodi pét i nechikraar koston o kapitalie

Rapornt harad / Bapeaf

Strukturg e knpitalic 12 thowéciss pErbéher ngy detynme dhe kapital. g2 plebébet nga lapital: i pronareve dha
hambiet ¢ skurmbeaes, Direjrimd dehikon struktugéy Tapaouilir o venma vietaee ai o lidhje ndécmijct detprimeve
pte busie ihe rocalic o kapiealit,

Treguerie ¢ borxhit of fund o vitis jang si mE pothid:

014 13

Huars 9095758 10048175
_Kapitali ektionaz 500,000 3.500.000
240 Ali

5 Glvkime dhe vierdsime of idndEsishme konaba]

ME aphbilimin ¢ polidkave koatabél o shoqgers?, ¢ pEmblrohen of Shiminin Nr 3 6 hityre pasqrove
Bhancare, drcjinis § kiskohet gf & bijk gjykime, pmuare, dbe swpozime pis vlerin koptabél & okeivewe dhe
derpeimeve qi muk janf qarEaiah ¢ dukshme ngs bocme o e, Creiet dhe suporite = idhym me to jans o
bammm pé ekspenencEn hisotike dhe fuktoré 62 tjerk qf konsderahen 8 sindisishem, Bezubiarer phiuste mmind
té tftyshoing nga kéw pmuge,

Cmuatjer dhe supozimer e lidhom me to fehikehen pé meoyd # vezhdaeshme, Midrrshimet né gmeane
kbl do b njilin né pecadhin nE # cilEn conage Sshod dithikoar né qoiiE s nshikpmi ndikou vestm wgd
Fﬁudﬁmuﬂpqdwdhin:ﬂlhi&rhdhniptﬁlﬂhﬂtnﬂhihuniqnﬂil: rahilimi ndiktnn petiudhén
nkiaals dbe 3t gpdhme,

T
Z: !i & _j_gg]i?r._n oy

Hurabjet nga chvlerénmi do v opben me shemin me ¢ il clees konabdl s aktveve oo o rjEaE giroeniees
% mjeteve monetate tejkalon vierén e diuperoshone. Kur phecskechet viers € akupepusshme, drejong vleptson
wnime: ¢ poitshme dhe Bukect e paoieé oge cdo njEK geserucss ©F mijstors Monewoe dhe pEiczhion ofE nomme
miEreai i€ peesliatshume ks logesirer viom ke ¢ kityre fukacve (2 preasé

Jeia v Sk ¢ ahifiene 2 arvprrizaechmes

Dretjnimi dsbikon nt ményrd 1€ varbdueghme jetén ¢ dobithme (& cktiveve B mbajfira me kosto ¥ gmontizoar né
durds ¢ pRaqyree sd pesiciomut Gnenciar. Diesiiral vieréson s jet ¢ dobishme & sktiveve milckion dobishmering
pomur # kityre aktiveve Viem ¢ mbeour ¢ kityre aktiveve Eahte asalimpr pé Shindmin N 6. Meggitha,
renlistet ceabe mund i ndrpshojng pér thkak 6 kobsnmimit teknologiik.

Zivwdyriiviert | odesivnee fisamare

ZhodirEsined | Lnporive 6 ardkixashone

Shoqéris ogadit shelerénimin pér fogaité ¢ arkénsthme dhe 8 aekétnmhmers (F Lca bazuss né humbjer &
vierdiunm qf recvlwing nge paatiédia e klisntZvn pér 1€ bEr pugeeat ¢ detyrimeve 18 tyre, Vieréstmi e bazzar
e ety ¢ vieiions? o logarive ¢ airueshme dhe sksperlencen histonike nxjeecies jashe Lboove kootabal
cléring e Klisngt dive nedoyahimer 08 woomat e pagesés 58 Kliennt kur vlergyohel sbitésia ¢ humbjes righ shvlopbuind
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DDB Albania Sha,

Shenime shpjrguese per Pavgymat fioazciare pee vitio 0 mbylur me 3 Dhjcror 2014
rEbamae me Leke, meae nuk specilikaler tdrrehe)

5  Glykime dhe vierfsinee 1# #nd@aishane koniabi] {vaxhdim)

per Dogenté ¢ dyahimta, Kjo pédfabln supoime

Pee viclien ¢ ardhahine 18 khentie dhe sabledhict = sedhshme

parave. MNE qoftf 5o kushter financiare +& kit pirkeqiohen, fegfistrtmet pktaale 1 Negacive 18 nzkdhoeshne
elrisrese mund téj:uinﬂt&h:uuupﬂ:mﬂunmndﬁhhinﬁn&u]h:hmbi&mnga:]wﬁnﬁdniﬁ

npobudy deg tadi
Fviemteary

Lewentas éslief paraqitur me viepn mE & ulet midie kathoy dhe
vlerEe ner 8 reslirochme, deting merr paresysh evidenea

Irpexien ¢ victésimere,

6. Te ardhurs to ahliyeezimit

vierdy neto i realivueshme, Giag percaktionds
me abjthdve/ £ dhinat e disponuchme pée

Vidl i mbylher ¥iu i tnbylur
3 Dhjeror 2014 1 Dhjewr 2513
T ardbnarar sy media H07.730,425 55255 553
T wirlhuras oo produksione 13750184 T4 M8.570
‘Te ardbusat nga dizajni 23250732 23,838,511
Te ardburs 15ga spore publicitaze 410602 08579
T ardirara nga tasifs fkee 1200:.000 12.000.000
Tr nrdhuta fe tjera . 3 {75357
“Totall 539.144.143 774336133
7. Komia ¢ nhitjeve
¥itd i mbyllusy Vini | mbyllur
31 Dhjesor 2514 21 Dirjeinr 2013
¥oag mediatike 81434 408 $38.46%. 766
Konta produksion 76 106,263 14678962
Tetali 459.740.691 EA3A48.T28
8. Shrenzime peraotwl —
¥iti i mbyllyr ¥iti ¢ mbylue
M Dhijater 2314 31 Drhicior 2003
Pags dbe shperblime H4.216.524 25377246
Kottt shogerore dhe alwendeeyone 34490 132 3 B3R (44
Totat 42.715.658 59.226. 310

1%




DDB Albania Sha.

Shenime shpjcguess pee pasgyrat fitmrcizre per vitn o mbyBur enc M Dbjeror 2014

(Fhormer pe [abe, meas ok speviifhober ndpzhe)
3. Shpenzime adminisnative
Vitl | mbyllur Yili i mbylhor
M Dhyjeeor 2014 31 Dhjeton 2003
Cira 4834764 5441680
Poata ¢he komunilsimg 2 AR 256 2,238
Udbeirre dhe dicta 2332747 1.545,778
Dietyritne dive raksa m tjera ) e T8RS
Auditines dhe Konsubno IRG25.44] 1iMa04
Sigurtme 234673 548
Shpensime Zyre ZADDD4D 119391
"T'e tjets shpenzime operative 15.767.097 9,125,957
Komisione bankare #T0.a52 TOR OB
Total 44.118.136 23,561,110
i0. Te ardhurs fingnciare
" ¥iti i mbyllur Viti § mbylur
31 dbyjeeor 2013 31 Dhjetoe 2013
Fitime og= kembimee waluiece 141,189 LIXnG2G
_Te ardhuim npp interesar 22100 250
Tomll 163,370 1020.8T%
1L Shpenwime Gtanciare
Wit [ enbryllur ¥iti | mbyllur
31 Dhjetor 2014 1 Dhjeror 2613
Shpenzime pe: intereaz $93,498 L141. 683
Humbje npn kembirset valinore 186079 1.137 8%
_Tomli £70.577 227018
12 Tutimi mbi fiimin
MNocns ¥iti i mbyllur Morma ¥ [ mbyDur
clektive efektive
Ao Wmlimoen
M Dibjeror 2014 N Driyevar 2013
Firfmd para caninit 4,850,923 4.409.006
Tukae Pomy Geic 15,00°% TI7.434 10,007 440900
Shpenzdme tr pazbeissborme BO2G BB, S 8,01 % 179744
Te ardburs e patapeestame 2 B 140,354 103 :
Shpeoxime v wiingit mbi Juathy 248.91% 125671714 110 A L45




DDB Albania Sha.
Shenime shpjegocae per pasgyra financinee pes vitin & mbyllur me 31 Dhjeinr 2014
(Shumat ne Leke, aese yuk spociifinba: adywe}

13, Altive jo-materiakn

Sofruare

Koo
Gjendja me 0] Janar 7013 1.573.455
Shtery 6123100
Giendja me 31 Dhjecor 2013 L975.505
Shtcsa AR Ry
Giend{a me 31 Dhjetor 204 2014 499
Amendvimi [ akumuluss
Gj'cl:l.:ﬁl m.l'. I:II1 Jrnac 2MH3 (409.975)
A?:mum victar : (L3028
g-:m:ﬁ: me 3, Dhjcooe 2013 [44.004)

-m:. 220,036}
Gjendin me M Dhjerar 2014 {764,040
Yl neto ¢ akziveve
Liendjs me 01 fapar H13 B9L51R
Gjendis me 31 Dhjetor 2013 1411 80

Gijendja me 31 Dhiclor 2014 1.2%0.659
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DB Albania Sha.

Jhenime shpjeguese per pasgyrt financian pec vitin ¢ mbylher ma 51 Tjetor 2014

(Shumet nie Lok, peve murk Epecifibnfie s ndrate)
15, Llogani 12 arketucshme tregrare dhe Dogar: e reon & arict e hma

31 Dhjerar 2014 31 Dhyjetor 2003
Lo Iz zrkeristhme treptae L5800 107,593,573
T tiern te ackerucehme 32,557 319.845
Toeali 33,512,461 513418
15, Te arketveshme nga palet e lidhum

M Dhjeror 2014 31 Dhjerns 3003
T wrbehgesime hgn administator 121384 121384

_Dretyrime riogz prlee ¢ Lot A T13.405 T4 BT 497

‘Tomli 48 854, 7RT 04,7490 B4

17, Parapagite per media

Colate witit 2043 Grups ks panag oje mareevetife mz Yodafetie Albanis pet ofdmin ¢ shethimeve puldicitats, Sipas
kesaj raurtrveshie, Vodafome Albanda Iy bers Parapdgin prer shethivn mediaik gizte witit 2014 v shumen prej
A5MA.DD0 Lek (2013: 40265440 Lek). Ne mbn & nje agjeoli ndetimjctey, Gropi ka parspagust 1e njcjren shumes

fumnitnrir Unlimited Media Shpk Fatspagiret june njobur oe pugyren ¢ te ardbucrre g

ardbur dine koatn giore

viol wthtdmar ne pegathje me pecodhen ge ket cherbime jane ofnzar dbe e 31 Dhjsros 2014 picaz & b

Qe i fakon preiudhes pas daces 1 Junar 2014 exbee sjohur o pacupagim odej Fuevitoreye dhe e

shuners 0.5706.000 Lak (2013 prej 12500 44 Lek).

18. Tatim fitimi i parapoguar

ardhurn te ahtyrs pex

31 Drecamber 2014 31 Dhjetor 2019
Palutwy = hapics 1514. 741 1.782 585
Pagenn e detycimir te oation- fitimit nga visi § kabuar {FAE.DG5Y .
Parapagdme te ravirn-Atimds giace viee T83.537 552.852
_Shpengitni i ention-firimir re wibE _{1.236.774) (A0 65
Balaney & mbyvllies 201,571 L514. 783
1. Mijcie monetare dhe chulvalens: me to
M Dhjetor 2054 31 Dihjetor 2013
Arke £131.550 Z166.873
Bunly 36,242 401 15478220
Me Lak F2 £33 0558 T4 E57 1RE
He Eae Adogdte L0232
Totak 61371951 17.644. 794

23



DDB Albania Sha.
Shenime shpjeguese per pasgymat Hnanciare petvitin ¢ mbrylur qwe 31 Dhijzeor 2014
{Shumar ne Leke, nage nik ipecifikoles ndeyshied

20. Akzive tc tjcrn —_—
31 Dhjetoe 2014 #1 Driefetos 2413
Shpenzime 1¢ shiyea 1.809,261 5.BO5.052
Te axdhura . 19 280,607
Totali 3.B89_361 2EQR5, 550
21. Llogari t¢ punreshme Ueatare dlum_r'numﬂ:m:
M Dhjrtor 2074 11 D hjetor 2013
Llrgar e pagueslime teptore 45083, 144 1130412
TVEH e pajoeshme, neto 2577080 &, 15068
Tt paguethme ndaj personelic 2,500,504 2362447
Taknu dhe detrrimne 1 tera 1.854.(F8 371,491
Shpemame (e Beganbu dhe derprioe 115035 2663158
Totall 52 784,359 140 558.078
ZZ Detprime ndaf paleve te lidbura
3t Dhejeor 2014 31 Lhjetor 2013
Crividente ie pagueeherm odoj akeioncreve i pakicet L, 514,5M
Te papueshme ndaj paleiee (e Ldhurs T4 167 BY.201,188
Towli 13.420.445 srLNrI
23 Deprrime ndaj inscinecioncre financiaee _
M Dhj=ter 2014 3 Dhjeter 2013
Cheerdraft - referohund tek {a) noe poshe 5573.613 4543581
_Qbr - refernhyni ek (B me poshuee 3521.046 4.40%.506
Totalj %0%5.759 10.545.177
w) Cherdralt

Ne vitin 2011 DDB Albania neoshkead nje mazeverhje everdmedt
1,000 Eoro me fllimisht me sfit 1 viseat me mundo stovdmg

me Raiffetren Bank pec shumen Bmit prej
pref 5 vjetesh. MNorma ¢ imteosit eshte o

ndrpshueshune Eunbor 12M phie 6.5% por jo me pak se 8% Giendm ¢ overdmfrit me 38 dlperor 2014 ighie

+721.546 (1 Dhierar 2003 6,543.581 Lek)

) Qits

N¢IIShimuzl}ﬂ.DDB.Mhlﬂihuhhniﬂianhj:qh:&eﬁnmdmmThimL:aamgpunj:ﬂnc

37600 Euto e mptudm e 11 Shkuer 2018, Momma ¢ intereait exhie »
31 Dhpetor Z014 piea afacshlooter ¢ giogs Anancare whee 1009244
predn afargjate jphee 2.452 722 Lekee (32 dbjeme 2003 3.847.018 Leke,

tultyshoesbeme Buribar [2 muaj + 5% Me
Leke {31 dhjetor 2093 553,674 Leke) dhe



DDB Albania Sha.

Shentme chipjeguess per pasgyrat Ananciare Per vitin & mbyfur me 31 Dhjeror 2014
fEMomar se Leke, pege nuk apecifiiolct mdiyxhel

24, Paiet ¢ Lidhuia

31 D¥hietor 204 H Drhjrtor 2013
Te iem & nrkercshme nga DBB Tribal a0 {69 $H.5E7
Te Gers 1o acherueshme nga DEB Momtenapn 12,155,714 27517
Te uekerucshme sy L2 Spot Productions Shek - BTSTEE]
Te prletusahme npa UNLIMITED MEDA SHPK - 11.307.852
T ackeoeshme nga SPOT COMMUNICATIONS SHEK SO0 M09E.85T
T atkapurzhme g pdministratos . 321384
Toesll detyrimeve nga palet « Bdbvr, 13.295.733 4. 598 540
Te pagweshme ndaj Olympic DDB Holding 076,620 15T 597
Te papueshme odaj DDE Trbal . 5
Te pugueshmie tidaj DB Saila OO0 - .
UNLIMITED METLA SHPE - 60,445,899
LE SPOT FRODLCTION - 23184597
Devdent 1 paguechem ndpj Vilma Maze - .
Totall i deryrimeve ndaf paleve o lidbue 50766820 87T.205.188
Tonk i shpensimeve te pergiithshme e farurunr oge
Olmpic DDE 5.4 4. B97.811 1582432
Tuuﬁilhpcnﬁm:veupn:gjiduhmgtﬁm:npﬂm
Sofia COD
Towl j shpenzimeve t pergithahnee & Faturar ngu Tl
LDE
Tortali | shpenzirneve fancroar TINLIMITED MEDIA 421.557.115
Totali i shperrimeve famuee LB SPOT
PRODTATIONS 19209152
Tarall § shpenzimeve w porgjithahmne ¢ Gtufoet nga
palet & bdhura 4.597.611 444368, 68%
Totali i shpenrmere fanrusr Omnicom Finshoa] Services
Lud . A
Tondi i shpenzimeve faturuar DDB Montenegm - 13430624
Touli i shpenzimeve famnere SPOT
COMMUNICATIONS 11807502
Totall | ahpenzimeve e perpiithshme faniousr pairve
te lidhirey - 25 357. 118
Kompenimi i toenazhimic 7800, (W 1635491

25, Mgjarjet pas datfy so raportimiy

Huk ka ngarje te rendexishme pas dates se mpontimit qe da e b & tevophums 12 te paregieshin si cegnilime

ake mformacione sheese na et pasgyrs Rnancie.



